SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL Nº 042/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 793 – PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROCESSO Nº 24.0.000016770-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE , por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC, torna público:

1. O Resultado dos Recursos Sobre a Listagem Preliminar de Inscritos , conforme Anexo I deste edital.

1.1 A inexistência de Recurso Administrativo sobre à listagem preliminar dos pedidos de atendimento especial
para o dia da Prova Teórico - Objetiva e sobre a utilização do exercício de jurado em tribunal do júri como critério
de desempate.

2. A Lista Definitiva de Inscritos do respectivo certame, conforme Anexo II deste edital.

3. A Densidade de Inscritos, conforme quadro abaixo:

CARGOS
NÍVEL

DE
ENSINO

INSCRITOS
PESSOA

COM
DEFICIÊNCIA

PESSOA
NEGRA VAGAS

DENSIDADE
POR VAGAS

CP 793 - Profissional
de Educação Física

Nível
Superior

455 3 77 1 455,00

Total - 455 3 77 1 -

4. A Retificação do Cronograma Estimado de Execução divulgado através do Anexo II do Edital de Abertura
Nº 014/2024, conforme Anexo III deste edital.

Porto Alegre, 07 de maio de 2024.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento

Edital 42 (28600514)         SEI 24.0.000016770-0 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
07/05/2024, às 13:34, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 28600514 e o código
CRC EF2DEB10.

24.0.000016770-0 28600514v10

Edital 42 (28600514)         SEI 24.0.000016770-0 / pg. 2

	Edital 42 (28600514)